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HASŁO MIESIĄCA CZERWIEC 2026 R. 

 
Pamiętajcie o więźniach, jakbyście współwięźniami byli, o uciskanych, skoro sami 

również w ciele jesteśmy. Hbr 13,3 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Hasło czerwca zachęca 

nas abyśmy naukę Jezusa Chrystusa w wdrażali w nasze codzienne życie. Właśnie 

teraz, kiedy rozpoczynamy półrocze Kościoła w naszej luterańskiej tradycji, mamy 

skupić się na świadectwie naszego życia – świadectwie również Kościoła w świecie 

którym żyjemy... łatwo mówi się, że trzeba dobrze czynić... łatwo zwiastuje się z 

ambon jaki to człowiek powinien być, ale o wiele trudniej te nauki wdrożyć w życie... 

i to nie tylko życie tych, którzy tych nauk słuchają, ale również w życie tych co te 

nauki zwiastują... hasło czerwca przypomina, że należy szukać bliźniego... szukać 

go nieraz z biedzie, zakłopotaniu, bólu i cierpieniu, aby nieść mu pocieszenie... nieść 

mu pomoc, wsparcie a przez taką służbę nieść to co najcenniejsze – Ewangelię... 

dobra nadzieję, że nie jesteśmy sami w naszym życiu, w naszej rzeczywistości, w 

naszym kłopocie... nauczanie Jezusa Chrystusa nie może pozostać zamknięte w 

Biblii, czy w nabożeństwie, w świętach jakie przeżywaliśmy, ale właśnie nauczanie 

Jezusa ma znaleźć miejsce w naszym codziennym życiu... w konkretnym geście 

miłości, dziele zrozumienia, otwartości. Przez pół roku od Adwentu, aż po Święto 

Trójcy Świętej Bóg nauczał nas... przypominał nam historię i wielkie dzieło 

zbawienia dokonane w Jezusie Chrystusie, dzieło pojednania i siły do życia 

darowanej nam w Zesłanym Duchu Świętym, abyśmy nie tylko wysłuchali i głowami 

pomachali jak to wielka racja jest w tych słowach, ale abyśmy ruszyli się do dawania 

świadectwa w tym świecie... ostatnio jedna z reklam w tv przekazuje ciekawe hasło 

„rusz cztery litery” – może czas te sowa skierować do chrześcijan?! Ruszmy swoje 

duchowe „cztery litery” i codziennie działajmy z miłością w naszym życiu, w rodzinie, 

społeczeństwie, pracy wśród tych, którym Pan postawił na naszej drodze... może 

wreszcie czas wdrożyć nauczenie Pisma Świetego w naszą codzienność, na pewno 

to poprawi świat, w którym żyjemy... może poprawi nasze relacje z bliźnimi, może 

przywróci nam utraconą radość życia... a może pomoże komuś, kto pogubił się w 

życiu... niechaj dobry Bóg pomoże nam odnaleźć radość w codziennym życiu... 

radość z małych rzeczy a to poprowadzi nas do wielkiej zmiany! Nie traćmy czasu 

na zmartwienia i spory, bo wiele czasu nie mamy... korzystajmy z radości jaką Bóg 

nam daje i dzielmy się nią każdego dnia. Błogosławionego czasu! Amen. 

 
ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFI MAJ 

  

O Duchu Święty zstąp! 

 

 

W dniu urodzin Kościoła, w Święto Zesłania Ducha Świętego wszyscy piscy 

parafianie z bliska i daleka spotkali się na wspólnym rodzinnym nabożeństwie przy 

kościele ewangelickiem w Wejsunach. Podczas uroczystego nabożeństwa 

przeżywaliśmy chrzest Józefiny.  

 

Do śpiewu pieśni młodzieżowych akompaniowali nam Nikola Pysz na organach oraz 

Szymon Pysz na gitarze. Teksty Pisma Świętego przeczytał lektor naszej parafii pan 

Bernard Kapteina. Podobnie jak w roku ubiegłym wygłosić kazanie pomogły dzieci 

ze szkółki niedzielnej. 

Po nabożeństwie rozpoczęło się smażenie jajecznicy na ognisku, w tym roku 

ostatecznie ze 180 jajek na dwóch stanowiskach i ponownie zabrakło. Urodzinowy 

tort przygotowała pastorowa Lilianna Pysz, a parafianie i sympatycy przynieśli ciasta 

do kawy i herbaty.  

 

Serdecznie dziękuję za pomoc w przygotowaniu dzisiejszego 

nabożeństwa, dziękujemy za zaangażowanie i oddanie przy smażeniu 

jajecznicy oraz za duże ilości szczypiorku. 
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*** 
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Zapiski ze szkółki niedzielnej ☺ 

 

Dzień dobry, witamy się z Wami w czasie, kiedy przychodzi lato, a dni stają się 

dłuższe. W jedną z niedziel majowych wsłuchiwaliśmy się w przypowieść o ziarnie 

gorczycy, ale nie takiej, której używamy w kuchni, a która nadaje smak musztardzie 

    , ale gorczycy, która jest maleńkim nasionkiem ledwie widocznym w dłoni, a 

posadzona wyrasta i staje się wielkim krzewem. To nasiono nie było lubiane wśród 

rolników w czasach Jezusa,  dlatego że mogło zająć całe pole uprawne i 

uniemożliwić wzrost zboża. Pan Jezus właśnie w ten sposób przybliża nam prawdę 

o Królestwie Niebios, które jest podobne do tego, gdy osoba sadzi maleńkie 

nasionko w ziemi, a ono wyrasta i rośnie szybko, aż osiągnie rozmiary dużego 

krzewu, w którym schronienie znajdują piękne ptaki i budują na nim gniazda. 

Zastanawialiśmy się, czy osoba, która zasadziła to ziarno była szczęśliwa, gdy 

widziała, że krzew rośnie zdrowo? Czy ptaki miały imiona i co czuły budując gniazda 

w miejscu tak pięknym i bezpiecznym? Czym tak naprawdę jest to miejsce?.... 

Każde z uczestników szkółki mogło zasadzić swoje ziarenko nasturcji i zabrać do 

domu. Ciekawa jestem, czy dbaliście o swoje prace? Pamiętaliście pielęgnować 

rośliny? A może wyrosły roślinki, po to, żeby w późniejszym czasie zakwitnąć…? 
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Maj to również czas Zielonych Świątek, kiedy wszyscy przeżywaliśmy rodzinne 

nabożeństwo na ogrodzie. W kazaniu dzieci aktywnie pomagały naszemu 

proboszczowi. Wspólnie zastanawialiśmy się co nam daje Duch Święty, czy możemy 

go zobaczyć? Skąd wiemy, że On jest wśród nas? Duch Święty utwierdza nas w 

wierze i pociesza, zawsze możemy zwrócić się do naszego Pana w modlitwie, dzieci 

mogły pokazać nam wszystkim jak wielka jest moc modlitwy, w której zwracamy 

się do Kochanego Ojca ze słowami pełnymi radości, prosząc o pomoc, pokój, ale 

również i przebaczenie. Ciekawym elementem naszego nabożeństwa był czas, kiedy 

dzieci rozdały wszystkim uczestnikom uroczystości papierowe płomyki, na których 

każdy z nas mógł napisać swoje słowa do Boga, za co dziękujemy lub o co Cię Panie 

prosimy.  

 

Ostatnia niedziela mają była czasem, kiedy zgłębialiśmy tajemnicę Trójcy Świętej. 

Trójca oznacza trzy razem. Bóg Ojciec Stwórca, Bóg Syn Odkupiciel i Bóg Duch 

Święty, który podtrzymuje naszą wiarę, to wielka tajemnica, której nie da się 

pośpiesznie ogarnąć ani zrozumieć. To tajemnica, przy której warto pozostać i 

trwać, bo ona pomaga nam zbliżyć się do poznania Pana Boga.  
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Niedziela poprzedzająca Dzień Dziecka musi być odpowiednio uczczona      dlatego 

wszystkie dzieci, które brały udział w szkółce niedzielnej pojechały do Pisza, a tam 

najpierw wsłuchaliśmy się w treść Ewangelii opisującej Zesłanie Ducha Świętego, a 

później wybraliśmy się na wspólny spacer na lody. Miłego świętowania Dnia Dziecka 

i do zobaczenia w czerwcu. 

 

 
  

Lilianna Pysz i szkółkowicze 

 

*** 

Postępy prac na placu budowy w Wejsunach 

 

Kolejne prace dobiegają do końca! Instalacja elektryczna wykonana. Aktualnie trwa 

tynkowanie budynku, montaż instalacji fotowoltaicznej. Mamy nadzieję do wakacji 

wykonać jeszcze wylewki podłóg w budynku. Przed nami decyzja jakie kolejne prace 

będziemy wykonywali. Na pewno musimy zakupić pompę ciepła i wykonać nawierty 

gruntu do pompy, już otrzymaliśmy dokumentację projektową i czekamy na 

stosowne zgody. Czekamy również przy wykonanie przyłącza elektrycznego do 

naszego budynku.  
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Dziękujemy i prosimy o wsparcie Centrum Integracji w Wejsunach. 

 

 
 

 

 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY - OGŁASZAMY 

 

Zmarła śp. Krystyna Urban-Dysarz w wieku 75 lat, urodzona 17 grudnia 1950 

r. w Piszu, mieszkała w Łomży, zmarła w dniu 10 maja 2026 r. w szpitalu w Łomży.  
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Pogrzeb śp. Krystyny Urban-Dysarz odbędzie się w 

dniu 05 czerwca 2026 r.  (piątek) o godz. 

12:00 z kaplicy domu pogrzebowego Arka w Piszu 

na pobliski cmentarz komunalny. 

„Przeto czy żyjemy, czy umieramy Pańscy jesteśmy” 

– niechaj to zapewnienie Apostoła Pawła z listu do 

Rzymian będzie pociechą dla zasmuconych serc. 

 

 

 

 

 

SPOTKANIA CYKLICNE W NASZEJ PARAFII 

 

Plan Nabożeństw czerwiec 2026 r. 
 

 

Data Tekst kazalny Uroczystość Wejsuny Pisz 

07.06. Mt 6,5-15 
1. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00    

    

11:00 

   

14.06. Mt 11,25-30 
2. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00    

    

11:00 

   

21.06. Mi 7,18-20 
3. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00    

    

11:00 

   

28.06. Rz 12,17-21  
Święto Parafialne  

Jubileusz Konfirmacji 

10:00    

   

 

05.07. Łk 5,1-11 
5. Niedziela po Trójcy 

Świętej 

09:00    

    

11:00 

   
  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  



- 13 - 
 

                          -transmisja na parafialnym profilu Facebook 

 

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

*** 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

 

Plan szkółek 

niedzielnych na 

czerwiec: 

07.06.2026r., 

14.06.2026r., 

21.06.2026r., 

28.06.2026r. godz. 

10:00 

 

Serdecznie zapraszamy! 

 

Uwaga! W lipcu i sierpniu szkółek niedzielnych nie będzie -  

przerwa wakacyjna. 

 

 

 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

http://www.youtube.com/
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 „Z klasyką przez Polskę” w Wejsunach 

19.06.2026 r. o godz. 18:00 w kościele ewangelickim w Wejsunach odbędzie 

się koncert z cyklu „Z klasyką przez Polskę” w wykonaniu Michała Nagy (gitara) i 

Arkadiusza Krupy (obój). Serdecznie zapraszamy. 

 

*** 

Święto Parafialne 2026 

Serdecznie zapraszamy na tegoroczne Święto Parafialne w kościele ewangelickim w 

Wejsunach. Jak co roku chcemy ten wyjątkowy czas przezywać w gronie naszych 

parafian, sympatyków, współpracowników oraz przyjaciół parafii ewangelickiej w 

Piszu. Podobnie jak co roku przy okazji święta chcemy dziękować Bogu za kolejny 

rok działalności Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, za naszych pracowników, 

terapeutów, dyrektorów, którzy poświęcają wiele sił i zaangażowania w pracę z 

osobami potrzebującymi, z niepełnosprawnościami oraz osobami wykluczonymi i 

długotrwale bezrobotnymi. Podczas święta będziemy również przezywali kolejne 

jubileusze konfirmacji naszych parafian. Kazanie zaś wygłosi ks. kmdr por. Tadeusz 

Jelinek proboszcz Parafii Ewangelicko-Reformowanej w Żychlinie.  

Po nabożeństwie zapraszamy na piknik parafialny, zaś dla naszych dzieci szykujemy 

niespodziankę podczas nabożeństwa na ogrodzie przy kościele.  
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WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 

 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej maj 2026r. 
 

Maj sprzyjał nam w tym roku spotkaniom 

i integracji na świeżym powietrzu. Poza 

codziennymi zajęciami terapeutycznymi 

wspaniale spędziliśmy czas na integracji z 

WTZ w Piszu na mini turnieju w Bocce, na 

który zaproszono także WTZ z Biskupca. 

Przeżyliśmy niezapomniany koncert pani 

Weroniki, która roztańczyła i rozśpiewała 

cały nasz Dom. Odwiedziła nas drużyna 

graczy w bocce z SOSW w Łupkach i 

rozegraliśmy kilka meczy towarzyskich. 

Zrobiliśmy też coś dla naszego Domu - 

podczas dnia kwiatów zrobiliśmy porządki 

nie tylko  na parapetach, ale też na 

rabatach kwiatowych w ogrodzie.  

 

Pozdrawiamy! 

 
Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 

*** 
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Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu maj 2026r. 
 

Wiosenny miesiąc maj upłynął nam bardzo szybko i radośnie. Mieliśmy prezentację 

i pogadankę z okazji Światowego Dnia Higieny Rąk. Uczestnicy uczestniczyli w 

zajęciach praktycznych, które pokazały jak prawidłowo dbać o higienę rąk. Na 

zaproszenie DPS w Olsztynie wzięliśmy udział w spotkaniu integracyjnym, gdzie 

wspólnie i miło spędziliśmy czas na śpiewaniu i tańcach. Przedstawiliśmy skecz i 

montaż słowno-muzyczny. Jak co roku świętowaliśmy Dzień Mamy. Śpiewem i 

czytaną poezją wyraziliśmy miłość do Naszych Mam. Coraz cieplejsze dni skłaniają 

nas do spędzania czasu w Naszym ogrodzie, gdzie wspólnie gramy,czytamy i 

śpiewamy ,podziwiając piękne kwiaty i krzewy . 

 

 
 

 
 

 

Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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ROK KOŚCIELNY  W KOŚCIELE EWANGELICKO- 
AUGSBURSKIM 

 

Święto Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa  

  

W czwartek po Święcie Trójcy Świętej (Rzymskokatolickie Boże Ciało) luteranie 

w Polsce obchodzą Święto Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa. Odbywa się Walny 

Zjazd BPGA i nabożeństwo na Równicy. W Diecezji Mazurskiej odbywa się w tym 

dniu Diecezjalny Zjazd Chórów. 

W luterańskim kalendarzu liturgicznym rozpoczęło się wprawdzie półrocze Kościoła, 

zwane okresem bez świątecznym, lecz luteranie obchodzą kolejne święto – Święto 

Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa (Wazy). Jest to jednak święto Kościoła, 

a nie związane z Chrystusem czy wydarzeniami biblijnymi. 

Geneza tego święta sięga XVII wieku. Wówczas to szwedzki król, Gustaw Adolf 

pośpieszył ewangelikom z pomocą w wojnie z obozem katolickim, wywalczając 

im wolność religijną, choć sam zginął 16 września 1632 r. w bitwie pod Lützen koło 

Lipska. 

W dwusetną rocznicę tej bitwy postanowiono na miejscu walki ufundować królowi 

pomnik. Nazbierano tyle pieniędzy, że jeszcze pewna część pozostała po zapłaceniu 

wszystkich rachunków związanych z postawieniem pomnika. Wtedy to lipski 

duchowny, ks. prof. Grossman podjął testament króla Gustawa Adolfa, aby 

wspomóc tymi pieniędzmi ewangelicką diasporę. W ten sposób powstała Fundacja 

pod nazwą Związek Gustawa Adolfa, który obecnie w Lipsku funkcjonuje pod 

nazwą Dzieła Gustawa Adolfa (Gustav-Adolf-Werk), a w Polsce – Bratnia Pomoc 

imienia Gustawa Adolfa. 

Po wojnie trzydziestoletniej nastąpił okres prześladowań ewangelików w majestacie 

prawa w ziemiach, które przypadły Habsburgom (np. Czechy, Morawy, Śląsk). 

Na Śląsku Cieszyńskim po 1654 r. odebrano ewangelikom wszystkie kościoły. 

Zmuszeni oni byli spotykać się w tzw. leśnych kościołach – na leśnych polanach, 

ukrytych wysoko w górach. Pomimo prześladowań ewangelicyzm w Europie 

Środkowej przetrwał, także dzięki odwadze takich ludzi, jak Ślązacy uczęszczający 

do leśnych kościołów. 

https://www.gustav-adolf-werk.de/
https://bpga.luteranie.pl/
https://bpga.luteranie.pl/
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Dlatego też, dla upamiętnienia tych trudnych chwil, w Święto Bratniej Pomocy 

odbywa się uroczyste nabożeństwo w leśnym kościele przy Kamieniu na stokach 

Równicy w Ustroniu, które rozpoczyna serię nabożeństw w leśnych kościołach. 

BPGA działa według regulaminu, który jest włączony do Zasadniczego Prawa 

Wewnętrznego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. Kieruje nią Zarząd, 

wybierany przez Zebranie Delegatów wybieranych przez wszystkie parafie Kościoła. 

Co roku, w okresie od Wielkanocy do Zielonych Świąt, z inicjatywy BPGA 

we wszystkich parafiach zbierane są ofiary na jej rzecz. Na wniosek Zarządu 

zebrane środki są rozdzielane pomiędzy parafie, które złożyły wcześniej wnioski 

o subwencje na cele budowlane i remontowe. Rozdział ten jest zatwierdzany przez 

Zebranie Delegatów. 

Co roku w Święto Bratniej Pomocy odbywa się uroczysty zjazd, podczas którego 

odprawiane jest nabożeństwo i podejmowane są decyzje dotyczące 

rozdysponowania środków dla parafii w diasporze.  

Źródło: www.luteranie.pl 

 

SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

Dzień narodzin Jana Chrzciciela 

24 czerwca Kościół obchodzi Dzień narodzin Jana Chrzciciela. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z 

J 3,22-30 [Biblia Ekumeniczna]; 

3.22 Potem Jezus wraz z uczniami udał się do Judei i tam przebywał z nimi i chrzcił.  

3.23 Podobnie Jan chrzcił w Ainon, w pobliżu Salim, gdyż było tam dużo wody. I 

przychodzili ludzie, i byli chrzczeni.  

3.24 Jan nie był bowiem jeszcze uwięziony.  

3.25 W tym czasie z powodu oczyszczania doszło do sporu między jakimś Żydem a 

uczniami Jana.  
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3.26 Przyszli więc do Jana i powiedzieli: Rabbi, Ten, który był z tobą za Jordanem i 

o którym dałeś świadectwo, chrzci i wszyscy przychodzą do Niego.  

3.27 Wtedy Jan odpowiedział: Człowiek nie może otrzymać niczego, jeśli nie będzie 

mu dane z nieba.  

3.28 Wy jesteście świadkami, że powiedziałem: Ja nie jestem Mesjaszem, ale 

jestem przed Nim posłany.  

3.29 Ten, kto ma oblubienicę, jest oblubieńcem, a przyjaciel oblubieńca, gdy stoi i 

słyszy go, bardzo się raduje z głosu oblubieńca. Ta moja radość więc stała się pełna.  

3.30 On musi wzrastać, a ja stawać się mniejszym. 

*** 

Pamiątka Wyznania Augsburskiego 

25 czerwca Kościół obchodzi Pamiątkę Wyznania Augsburskiego. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z  Mt 10,26b-33 

[Biblia Ekumeniczna]; 

10.26 Nie bójcie się ich. Nie ma bowiem nic zatajonego, co nie zostałoby ujawnione 

ani też nic ukrytego, co nie zostałoby poznane.  

10.27 Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle, a co słyszycie mówione 

szeptem, rozgłaszajcie na dachach.  

10.28 Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się 

raczej tego, który duszę i ciało może zatracić w Gehennie.  

10.29 Czy nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież wbrew woli waszego Ojca 

żaden z nich nie spadnie na ziemię.  

10.30 U was zaś policzone są nawet wszystkie włosy na głowie. 

10.31 Dlatego nie bójcie się: Jesteście cenniejsi niż wiele wróbli.  

10.32 Do każdego więc, kto przyzna się do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 

przed Moim Ojcem, który jest w niebie.  

10.33 A kto by się wyrzekł Mnie przed ludźmi, tego i Ja wyrzeknę się przed Moim 

Ojcem w niebie. 
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*** 

Dzień apostołów Piotra i Pawła 

29 czerwca Kościół obchodzi dzień apostołów Piotra i Pawła. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 16,13-19 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

16.13 Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swoich uczniów: Za 

kogo ludzie uważają Syna Człowieczego? 

16.14 Odpowiedzieli Mu: Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za 

Jeremiasza albo za jednego z proroków.  

16.15 Wtedy ich zapytał: A wy za kogo Mnie uważacie?  

16.16 Szymon Piotr odpowiedział: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego.  

16.17 Wówczas Jezus mu oznajmił: Błogosławiony jesteś Szymonie, synu Jony, bo 

nie ciało i krew objawiły to tobie, lecz Mój Ojciec, który jest w niebie.  

16.18 I Ja ci mówię: Ty jesteś Piotra i na tej skale zbuduję Mój Kościół, a potęga 

śmierci go nie zwycięży.  

16.19 Tobie dam klucze Królestwa Niebios i cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 

związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. 

 

ROK  NABOŻEŃSTWA EWANGELICKIEGO 
  

Rok 2026 jest Rokiem Nabożeństwa 

Ewangelickiego. 

 Z tej okazji chcemy przybliżyć temat „Istota  

Nabożeństwa” zaczerpnięty  ze „Śpiewnika 

Ewangelickiego” 

Gdzie są dwaj lub trzej zgromadzeni w imię 

moje, tam jestem pośród nich.     Mt 18,20 
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Słuchanie i odpowiadanie 

W centrum nabożeństwa znajduje się słuchanie. Chodzi bowiem o słuchanie 

Ewangelii, radosnej, dobrej i pocieszającej wieści o Jezusie Chrystusie. My sami nie 

jesteśmy  w stanie przewidzieć, co  dla naszego życia jest najpotrzebniejsze. O tym 

mówi jednak Ewangelia i dlatego należy jej słuchać! Słuchać, znaczy przyjmować 

obce słowa i jak to czyniła Maria, matka naszego Pana, przyjąć je do swego serca, 

rozważać i zachować. Biblia rzuca bowiem na nasze życie nowe i odmienne światło. 

W słowach Pisma Świętego możemy ujrzeć nasze życie w innym świetle, zobaczyć 

siebie samych takimi, jakimi jesteśmy i zaleźć właściwe wyjście z różnych sytuacji 

życiowych. Słowo Boże rodzi w nas wiarę, prowadzi nas do zaufania Bogu. Dopiero 

wtedy możemy Bogu odpowiedzieć w modlitwach i wyznaniu naszej wiary. Modlitwa 

wierzącego jest właśnie odpowiedzią na słowo Boże, które go trafiło, dotknęło i 

przeistoczyło. 

(Ciąg dalszy za miesiąc) 

 

OGŁOSZENIA 
 

Wycieczka Parafialna 2027 

I stało się!  

Rozpoczynamy planowanie kolejnej wycieczki parafialnej, tym razem na 

Śląsk Cieszyński! 

W ramach wycieczki będziemy zwiedzali najważniejsze miejsca związane z 

luteranizmem Śląska Cieszyńskiego, będziemy podziwiali piękno Beskidu Śląskiego 

oraz weźmiemy udział w nabożeństwie przy kamieniu na Równicy w tzw. Leśnym 

Kościele. Ponadto wiele ciekawych chwil i niespodzianek przeżyjemy w rodzinnych 

stronach księdza Marcina i pastorowej Lilianny. 

Można już powoli sobie zaplanować weekend majowy 2027! 

Szczegóły wyjazdu dostępne będą po wakacjach. 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 8:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/
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